Pozsony város levéltára Lad, XX. nr. 55, Soress László másolata

230.

1512 áprili« 27, Trencsén. Hcdviq, Zapols]« Istcán. özveg?!e, O1'1'iÍl

értesült, hogy bizonyos Bcnes zsid» a j)ozsonyi prépo«! és kántauu,
jobbágyait holmi tartozások miatt letartoztatta. Ennélfoqca to/-
szólítja a tanácsot, hogy a foglyokat kiezobadittaesa, dc neln altar-
ván se)]11niigazságtalanságot, elroruleli, hogy rt (c/.rket tÖj'1:ényelé

idézzek, igazságos itéletet hozzanak és ozuiún. uitézl.cdjenct«

Hedwiges, illustris domini Stephani ele Zapolya comitis et
palatini relicta etc... , quidam iudeus Benes subditos et colonos
dornini prepositi et capituli Posoniensis racione cuiusdam de-
biti arrestarc fecisset. attamen ne utrisque partibus aliqua
iniuria committatur, volumus igitur et vobis cornmibtimus.
quatenus primum ips os subc1itos de ipsa arrestacione liberos
ea lege dimittatis, ut coram vobis in iudicio termi no per vos
eisdem prefixo comparere et iuri astare teneantur et tandem
inter utrasque partes veruni et rectum indieium secundum
deum et eius iusticiam iuxta legitimas approbaciones utriusque
partie facere debeatiset teneamini. Secus non facturi. Ex arce
nostra Trenchiniensi, feria tercia proxima post festum beati
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Marci evangeliste. anno domini millesimo quingentesimo duo-
decime.

Eredetie Nagyszombat város levéltárában. (Acta iudiciaria.) Haj-
nik Imre másolata.

231.

1;;'12 lJI(tjllS 8. Ihu!«. Heveruli M'iJ..lris királyi, lánc8[ú;'no!.: (clw;;ú-

lí(iu Pozsoru] városát, hogy az orlautazo zeidá-praefcctussal, Mciuicl
Jakabbal, békés úton 'intézze el a Vál'OS s az ottaaii zeidol: koz;
t'ölmerült egyenetlenségeket. A zsuiól: 11(J!J((')ÚS,lia őket tovább 'Ís

bántalmazzák, Mendel jelentése szcrimt, Pozsonyt elhagyják s a
szepcei gróf védelme alá állnak, mi a ki1'ál!J'i kincs tárt nem cse-

kély rnértékben. károsiianá.

Prudentes et círcumspecti arnici nobis dilecti. Tranaivit
istue Jacobus Mendel prefectus iudeorum pro componendis et
aplanandis illis differenciis, que inter vos et iudeos istos Po-
sonienses vertuutur. Rogamus itaque vos et nibilominus de
voluntate et mandato maiestatis sue requirimus vos, quatenus
differencias ipsas, quae cum dictis iudeis habetis, cum ipso
Mendel bono modo componere et conplanarc velitis et debeatis,
nec eo facto, quo hactenus, eos turbetis. Intelleximus enim
ex ipso Mendel, quod pene quottidie multa improperia et con-
questus fiererit per iudeos istius civitatis Posoniensis, et quod
si ab hiis turbacionibus non desisteritis, omnes simul et semel
istinc recedent et se in manus domini comitis Scepusiensis
tradant. Quod si fleret, vos ipsi considerare potestis, quantum
darunum maiestas regis pateretur. et ubi tempore necessitatis
aliquid habere possit ? Ipsi enim iudei sunt carnera et tbe- L
saurus maiestatis sue ad presens. Rursum itaque rogamus vos,
velitis cum ipso Mendel omnes istas differencias bono modo
componere etconplanaro, pro quo nos quoque, post maiesta-
tem regiam. vobis conplacere studebimus. Hec est eciam vo-
luntas sue maiestatis. Sic ex literis maiestatis sue intelligetis.
Bene valete! Ex Buda. feria secunda in festo invencionis
sancte crucis, anno millesimo quingentesime duodecimo.